Договор перевозки №
г. Архангельск

                          «__» ________ 2011 г.
______________, в лице директора филиала ___________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Индивидуальный предприниматель  Москалев О.В., действующего на основании Свидетельства серия 29  № 001444103 от 08 ноября 2007 года , именуемое в дальнейшем «Перевозчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Перевозчик осуществляет перевозку сотрудников Заказчика при выполнении ими должностных обязанностей, связанных с производственно-хозяйственной деятельностью Заказчика.

1.2. Перевозчик обязуется предоставлять к перевозке исправные автомобили по устной или письменной заявке Заказчика в адрес, указанный последним, а Заказчик оплатить услуги по перевозке.
2. Порядок расчетов.
2.1. Расчеты за услуги, оказанные Перевозчиком, осуществляются Заказчиком по тарифам, существующим у Перевозчика на момент осуществления перевозки (Приложение № 1). Оплата без НДС, Перевозчик от уплаты НДС освобожден в соответствии с ФЗ № 104-ФЗ.

2.2. Заказчик производит оплату услуг Перевозчика после окончания отчетного периода путем перечисления денежных средств на расчетный счет Перевозчика после выставления счета.

2.3. При осуществлении расчетов безналичным путем, Заказчик оплачивает оказанные услуги по перевозке не позднее 10 дней с момента предоставления счета на оплату, после подписания акта оказанных услуг.

2.4. Отчетным периодом, упоминаемым в разделе 2 настоящего Договора, принимается календарный месяц.

3. Условия перевозок.

3.1. Заказчик предоставляет Перевозчику список лиц, уполномоченных Заказчиком осуществлять заявки на перевозки.

3.2. Перевозки пассажиров Заказчика выполняются Перевозчиком на основании заявок, предоставляемых Заказчиком по телефону диспетчерской службы Перевозчика.

4. Обязанности Перевозчика.

4.1.Перевозчик обязуется предоставлять в распоряжение Заказчика технически исправные автомобили Ситроен-Берлинго или автомашины другой модели /иномарка/ в количестве,  затребованном последним.

4.2. Перевозчик несет полную ответственность за перевозимых пассажиров Заказчика.

4.3. Водитель Перевозчика обязан точно и полно выполнять распоряжения Заказчика во время нахождения автомобиля в распоряжении Заказчика.

4.4. В течение 10 дней по окончании месяца Перевозчик предоставляет Заказчику счет и акт выполненных работ. В акте указывается расшифровка поездок с указанием маршрутов, дат, времени, фамилии сотрудника Заказчика, стоимости перевозки.

5. Обязанности Заказчика.

5.1Заказчик обязуется своевременно передавать заявку  на необходимое количество автомобилей.

5.2. Заказчик обязуется принять предоставленные автомобили.

5.3. Заказчик обязуется своевременно осуществлять оплату предоставленных услуг.

5.4. Предусматривается авансовый платеж в размере  _____________ рублей.

6. Ответственность сторон.

6.1.Перевозчик несет полную ответственность за вред, причиненный третьим лицам, при эксплуатации автомобиля.

6.2. В случае просрочки оплаты в сроки, установленные в п.2.3. настоящего Договора, Заказчик         выплачивает Перевозчику пени в размере 0,1 % за каждый день просрочки, при наличии соответствующего требования последнего.

7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если они явились следствием форс-мажорных обстоятельств, в том числе: стихийных бедствий, погодных условий, политических волнений, бунтов, военных действий и их последствий, а также любые другие обстоятельства, не зависящие  в разумных пределах от воли и контроля сторон.

8. Разрешение споров.

8.1,Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

9. Заключительные положения.

9.1Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2011 года. После истечения срока действия договора, если ни одна из сторон письменно не заявит о своем отказе от продолжения настоящего Договора, последний считается продленным еще на один год.

9.2. Расторжение договора по требованию одной из сторон не освобождает стороны от удовлетворения взаимных претензий, наступивших до момента расторжения настоящего Договора.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Юридический адрес:

127083 г. Москва,

______________________
ИНН/КПП  ________________________
Р/с  ______________________________
__________________________________
БИК  044525222
к/с 30101810500000000222
ОГРН 1027739279920
ОКАТО

ОКПО  17878238
ОКОНХ 52200

Тел. (495) __________, факс (___) _________
Тел бухг: _____________ (доб _____)

  ________________/___________________/
                   мп
	Индивидуальный предприниматель

Москалев О.В.

Юридический адрес:

163032 г. Архангельск ул. Зеленец 47-2

ИНН 290109114288

ОГРН 304290112100088

р/с 40802810200320000020

к/с 30101810400000000932

БИК 041117932

Филиал АрФ ОАО «МДМ-БАНК»

г.Архангельск

Фактический адрес:

Г.Архангельск ,ул. Гайдара-44-1-45

Тел/факс 62-22-52

______________________Москалев О.В.

                  мп